GABINETE DO VEREADOR JOÃO ORLANDO

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Meio Ambiente para

que realize uma limpeza na restinga localizada no

centro da cidade.

O vereador João Orlando da Silva Simões, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário Municipal de Infraestrutura, Sra. Sofia Nogueira de Almeida, para que realize

uma limpeza na restinga localizada no centro da cidade, que compreende das margens

do Banco Banestes até os quiosques da Praia Central.

A indicação se faz necessária devido a constatação da presença de caramujos nas

imediações das restingas, o que pode representar riscos ambientais e sanitários.

Diante disso, é fundamental que sejam tomadas providencias para a remoção desses

moluscos e a conservação adequada da vegetação local, garantindo a preservação

ambiental e a segurança da população.

Plenário Urias Simões dos Santos, 26 de março de 2025.

JOÃO ORLANDO DA SILVA SIMÕES

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003800380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003800380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003800380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340035003800380031003A005000

Assinado eletronicamente por João Orlando em 27/03/2025 10:28

Checksum: FDCA15780E31CDF4807B8C4F82185076CF0029C9D6527F45F3E4CBDF0512E530

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003800380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.